Директору
МКУ «Центр бухгалтерского и
материально-технического
обеспечения Чистоозерного района».
Е.В. Эйхлер

Уведомление
о проведении  ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

р.п. Чистоозерное                                                      		 «  17  » августа 2022 г.

Настоящим уведомляем, что в отношении Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения Чистоозерного района», находящегося по адресу: 632720, Новосибирская область, р.п. Чистоозерное, ул. Победы, д.9 принято решение о проведении ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со ст.100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных и муниципальных нужд», регламентом проведения ведомственного контроля в  сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации Чистоозерного района Новосибирской области   от 14.03.2019 г. № 121.
Вид мероприятия ведомственного контроля: плановая документарная проверка.
Должностное лицо, уполномоченное на осуществление мероприятия ведомственного контроля: Кучик Ольга Владимировна – главный специалист по внутреннему финансовому контролю.
Предмет ведомственного контроля (проверяемые вопросы): 	соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
1) соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
2) соблюдение требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
3) соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;
4) правильность определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
5) соответствие информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;
6) предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;
 7) соблюдение требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
8) соблюдение требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);
9) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
10) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
11) своевременность, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
12) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
Проверяемый период: с 01.01.2021 г. по 31.08.2022 г.
Срок проведения контрольного мероприятия: 15 календарных дней с 05.09.2022 г. по 19.09.2022 г.
Прошу обеспечить необходимые условия для работы специалиста, подготовить и в срок до 05.09.2022 г.  предоставить уполномоченному на проведение контрольного мероприятия должностному лицу следующие документы (информацию), необходимые для проведения ведомственного контроля:

- Приказ об утверждении положения о контрактной службе (при условии создания контрактной службы);
- Приказ об утверждении состава контрактной службы (при наличии) или назначении контрактного управляющего;
- Приказ о создании комиссии по осуществлению закупок, положение о комиссии по осуществлению закупок (при наличии комиссии);
- Копии документов об образовании, копии документов о прохождении дополнительного профессионального обучения в сфере закупок членов контрактной службы или контрактного управляющего, членов комиссии по осуществлению закупок;
- Уведомления о лимитах бюджетных обязательств на 2021 г. и 2022 г.;
- Бюджетная смета, изменения бюджетной сметы на 2021 г. и 2022 г.;
- Контракты (договоры), заключенные в 2021 г. и в период январь-август 2022 года;
- Реестр закупок, осуществленных без заключения государственных (муниципальных) контрактов (в соответствии со ст.73 Бюджетного кодекса Российской Федерации) за 2021, 2022 гг.;
- Нормативные документы, устанавливающие порядок проведения экспертизы товаров (работ, услуг);
- Журналы операций расчетов с поставщиками и подрядчиками», первичные документы учета и оплаты товара (работ или услуг)  за 2021 г., январь-август 2022 года.
- Журналы операций с безналичными денежными средствами», платежные поручения за 2021 г.,  январь - август 2022 года.
- Журналы операций расчетов с подотчетными лицами за 2021 г., январь-август 2022 года.

Приложение:
-  копия распоряжения о проведении ведомственного контроля  в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.
[bookmark: _GoBack]

Глава Чистоозерного района
Новосибирской области 								  А.В. Аппель